

اخبار کوتاه اجتماعی

**جشن وصال ۲۴۰۰ زوج در سراسر کشور برگزار می‌شود**



جشن ملی ازدواج یا جشن وصال امسال به طور همزمان در ۳۰۰ شهر کشور و با حضور ۲ هزار و ۴۰۰ زوج برگزار می‌شود که عمدۀ زوجین از دانشجویان هستند.

به گزارش ایرنا، سرپرست دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان روز شنبه در نشست مطبوعاتی به مناسبت هفته ازدواج اظهارداشت: جشن ملی ازدواج در پایتخت در بعد ازظهر ۳۱ خردادماه در تالار شهید آوینی برگزار می شود که در خلال آن برنامه فرهنگی و همچنین به دلیل محتوای جشن بودن مراسمی شاد و در شان زوجین برگزار خواهد شد.

به گفته ججت الاسلام و المسلمین مهدی متقی فر در سطح استانها نیز علاوه بر موارد بالا جلسات مشاوره ای و نمایشگاهی از دستاوردهای جوانان به خصوص زوجین برگزار خواهد شد. همچنین طبق پیش بینی های انجام شده جشن وصال امسال به طور همزمان در ۳۰۰ شهر کشور برگزار خواهد شد.

### توزیع ۵۰۰ هزار سرم تزریقی به همت جمعیت هلال احمر



شرکت پخش سهاللال در راستای اهداف جمعیت هلال احمر، مبادرت به توزیع ۵۰۰ هزار عدد سرم نیم لیتری تزریقی کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، ۵۰۰ هزار سرم براساس برنامه سهمیه بندی سازمان غذا و دارو از طریق مراکز توزیع سهاللال در اختیار مراکز درمانی و داروخانه های منتخب معاونت های غذا و داروی دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور قرار گرفت.

سهاللال همچنین در حال توزیع ۳۰ هزار عدد ویال استنشاقی ۱۰۰ سی.سی. ایزوفلوران براساس برنامه اعلامی سازمان غذا و دارو در سراسر کشور است.

شرکت پخش سهاللال مبادرت به تامین و توزیع بیش از ۱۹ هزار و ۷۰۰ عدد ویال آلومین در سراسر کشور نیز کرد. این قلم داروی مصرفی جز اقلام کمبود کشوری محسوب می شود.

به گزارش ایرنا، سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر با هدف تامین دارو و تجهیزات پزشکی مورد نیاز بیمارستانها و مراکز درمانی جمعیت هلال احمر فعالیت خود را در سال ۱۳۳۴ آغاز کرد. این سازمان به عنوان یک هلدینگ دارویی و تجهیزات پزشکی با مجموعه ای از کارخانه های تولید دارو و تجهیزات پزشکی و با در اختیار داشتن شرکت پخش دارو و شرکت بازرگانی تلاش می کند که ضمن ارائه بهترین خدمات به مردم، نقش بسزایی در ارتقای نظام سلامت جامعه ایفا کند.

### ثبت نام وام قرض الحسنه تامین اجتماعی تا پایان خرداد ادامه دارد



مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: ثبت نام وام قرض الحسنه ۲۰ میلیون تومانی بازنشنگان از روز شنبه آغاز شد و تا ۳۱ خرداد ادامه دارد و متقاضیان دریافت این تسهیلات ضامن نیاز ندارند.

به گزارش ایرنا از سازمان تامین اجتماعی، میرهاشم موسوی پرداخت به موقع مستمری، توسعه خدمات درمانی، تسهیل در ارائه این خدمات و توجه به معیشت و موضوعات رفاهی بازنشنگان و مستمری بگیران را از اولویت های اصلی سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد و افزود: مبلغ وام قرض الحسنه بازنشنگان تامین اجتماعی از ۱۳ میلیون تومان در سال گذشته به ۲۰ میلیون تومان افزایش یافت و در ماه جاری از بیست و هفت تا پایان خرداد ثبت نام از متقاضیان دریافت تسهیلات انجام می شود.

وی ادامه داد: بعد از انجام این مرحله و مشخص شدن افراد واجد شرایط به تعداد ۴۰ هزار نفر، در آستانه دهه مبارک امامت و ولایت، پرداخت مرحله اول وام قرض الحسنه بازنشنگان در دستور کار قرار گرفته است.

برخی مراکز غیرمجاز آموزشی و افراد سودجو با اخذ مبالغ هنگفت اقدام به برگزاری کلاس های آموزشی مختلف در زمینه زیبایی مثل کاشت مو، تزریق ژل، بوتاکس، تزریق چربی و غیره می کنند که این یک سوداگری جدید است.

روزانه چندین تبلیغ در شبکه های اجتماعی برای انجام خدمات زیبایی از پیکرتراشی گرفته تا لیزر موهای زائد را می بینیم که قیمتی بسیار پایین تر از حد معمول آن دارند و همین مسئله در کنار گرایش به چنین اقداماتی ما را ترغیب

به دریافت خدمات زیبایی از این افراد می کند. کلینیک هایی با تبلیغات هزار رنگ، منشی های خانم جوان زیبای خوش برخورد، تحقیقات استثنایی و انواع و اقسام مدارک و گواهینامه هایی که به دیوار

چسباندند ما را مجاب به دریافت خدمت از آنها می کنند، اما آیا مدارک آنها مورد تأیید وزارت بهداشت است؟

پای ارائه خدمات زیبایی به سالن های آرایشی نیز باز شده و انواع اقسام اقدامات از پیرسینگ گرفته تا تتو در آرایشگاه ها انجام می شود در صورتی که برای انجام این کارها باید پزشک در مجموعه حاضر باشد.

متأسفانه همین تبلیغات

## پشت پرده کلینیک های زیبایی لاکچری چه خبر است؟



رنگارنگ نیز باعث شده تا تعداد مراجعین به این مراکز هر کثوری مطابقت دارد. در کشورهای اروپایی آن

چنان که به سلامت جسم و روح به معنای واقعی اهمیت داده میشود در کشور ما شاید آن معنای واقعی وجود ندارد بلکه مردم یاد

گرفته اند که بیشتر به ظاهر و سر و وضع و لباس خود توجه کنند تا به اصل

سلامتی جسم و روح. همین موضوع باعث شده تا یکسری از افراد و شرکت های خصوصی از این موضوع سوء استفاده

کنند و به تبلیغات جذاب و فریبنده ای روی بیاورند تا به جای اینکه مردم برای سلامتی روح خود و ورزش

و همچنین تغذیه مناسب و

استفاده از روش هایی که باعث بهبود روش های کلینیک های زیبایی و ظاهر سازی و زیبایی ظاهری حرکت کنند مثلاً دنبال عمل های زیبایی و تزریق ژل بوتاکس و سایر اعمال زیبایی باشند دلیل این

فرهنگ شده و حدود ۱۰ الی ۱۵ سال است که مردم به این سمت و سو روی آورده اند.

افراد فاقد صلاحیت پزشکی اقدام به تأسیس کلینیک های زیبایی کرده اند تعدادی از افراد سودجو از این فضای بوجود آمده نهایت سوء استفاده را بعمل



فرض دانش آموز در پایه بالاتر انجام شود.

## تقلب گسترده در داروهای لاغری تبلیغاتی

غیرواگیر را افزایش داده و هزینه های سنگینی برای نظام سلامت وارد می کند؛ همچنین کاهش وزن طی سال های اخیر به عنوان دغدغه جمعیت زیادی تبدیل شده و با توجه به تقاضای بسیار، هر روزه دارو و روش های متعددی برای لاغری و تناسب اندام معرفی می شوند. وی اظهار داشت: در این میان داروهای لاغری بسیار متنوع هستند؛ به طوری که برخی از آنها از طریق کاهش اشتها، برخی از طریق افزایش متابولیسم بدن و برخی از راه کاهش جذب مواد قندی و چربی، باعث کاهش وزن می شوند، این داروها باید متناسب با نیاز بیمار و تشخیص پزشک تجویز و مصرف شوند.

مدیر کل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه بسیاری از داروهای لاغری با مجوز سازمان غذا و دارو و تنها در داروخانه ها عرضه می شوند، گفت: برخی از داروهای لاغری به صورت مکمل یا بدون نسخه و به صورت پیشنهادی عرضه می شوند که زمینه تقلب را در بین این داروها فراهم می کند.

## هر ۷ دقیقه یک ایرانی به زوال عقل مبتلا می شود

رئیس انجمن آلزایمر ایران از شناسای ۴۰۰ مبتلای جدید به آلزایمر در کشور خبر داد و گفت: بیش از یک میلیون نفر در کشور مبتلا به دمانس (انواع مشکلات شناختی) که ۷۰ درصد آن را آلزایمر تشکیل می دهد، هستند و می توان گفت هر هفت دقیقه یک نفر به این بیماری مبتلا می شود.

معصومه صالحی در گفت و گو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: ابتلا به دمانس به خصوص آلزایمر در دوران همه گیری بیماری کرونا با توجه به کاهش ارتباطات اجتماعی، استرس و اضطراب های

بسیار افزایش یافت و در شمار مبتلایان بسیار تأثیرگذار بود ولی در عین حال تشخیص زودهنگام می تواند از تشدید روند بیماری بکاهد.

صالحی با بیان اینکه تشخیص زودهنگام پنج سال ابتلا به دمانس به خصوص آلزایمر را به تعویق می اندازد، ادامه داد: ایران سومین کشور در دنیا بوده که با افزایش جمعیت سالمندی مواجه است، به

سه شنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ \* ۲۰ ژوئن ۲۰۲۳ \* ۱ ذی الحجه ۱۴۴۴ \* سال سی و دوم (اوتوز یکینجی ایل) \* شماره (سای) : ۵۷۹۲

اجتایی

۴

### ثبت نام سفر عتبات برای ایام عرفه آغاز شد



ثبت نام سفرهای زمینی به عتبات در ایام عرفه آغاز شد و متقاضیان سفر به کربلا می توانند تا ۲۶ تیرماه با قیمت دور قبلی این سفرها، در یکی از کاروان های

زیر نظر سازمان حج و زیارت نازم کربلا شوند. به گزارش ایسا، ثبت نام سفرهای زیارتی به عتبات در تیرماه از سوی سازمان حج و زیارت آغاز شد. متقاضیان سفر به عتبات در ایام عرفه هم می توانند برای ثبت نام در کاروان های زیر نظر سازمان حج و زیارت از امروز اقدام کنند.

البته با توجه به گرانی نرخ پروازها در ایام عرفه، هنوز امکان ثبت نام در سفرهای هوایی عتبات وجود ندارد و فقط ظرفیت کاروان های زمینی از ابتدای تیرماه است. با وجود فشارها برای افزایش قیمت سفرهای زیارتی به عتبات، سازمان حج و زیارت نرخ این سفرها را کنترل کرده و در این دوره افزایش قیمت در اعزام های عتبات را شاهد نیستیم.

هزینه سفر عتبات به صورت زمینی از ابتدای تیرماه از پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تا هفت میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است و زائران می توانند تا ۲۶ تیرماه در یکی از کاروان های زیر نظر سازمان حج و زیارت با این قیمت راهی عتبات شوند.

قیمت سفرهای زیارتی به عتبات در ماه آینده حدود دو میلیون تومان با هم تفاوت دارد که این تنوع قیمت ها به دلیل نوع اسکان زائران در هتل های نجف، کربلا و کاظمین تعیین شده است.

در روزهای آینده کاروان های هوایی عتبات در ایام عرفه هم بازگشایی می شود که البته به دلیل بالا بودن نرخ بلیت پروازها در این ایام، برخی از احتمال افزایش قیمت این کاروان ها خبر می دهند.

### همه چیز درباره دریافت یک روزه گواهینامه موتورسیکلت



رئیس پلیس راهور فراجا توضیحاتی را درباره اجرای طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت ارائه کرد.

سردار سید کمال هادیانفر در گفت و گو با ایسا، درباره اینکه اجرای طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت در چه مرحله ای یک قرار دارد، گفت: در حال حاضر طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت در سمنان به شکل پایلوت اجرا شده است؛ ما در نظر داریم که طی یکی دو هفته آتی این طرح را در تبریز هم اجرا کنیم و پس از آن با رفع نواقص و مشکلات سامانه، آن را به شکل سراسری در کشور به مرحله اجرا دریاوریم.

رئیس پلیس راهور فراجا درباره جزئیات طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت نیز گفت: برابر آمارهای پلیس راهنمایی و رانندگی، شش میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در کشور از موتورسیکلت استفاده می کنند، اما فاقد گواهینامه موتورسیکلت هستند. ما بررسی کردیم و دیدیم اگر با همین روال عادی و جاری بخواهیم کاری کنیم که این افراد گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند، بیش از ۴۰ سال زمان لازم است. به همین دلیل نیز طرح ارائه یک روزه گواهینامه موتورسیکلت را طراحی کردیم.

وی درباره دلایلی که منجر به عدم دریافت گواهینامه موتورسیکلت از سوی موتورسیکلت سواران شده نیز به ایسا گفت: مشکلاتی مانند گرانی، طولانی شدن فرآیند دریافت گواهینامه و ... منجر به این شده بود که اصطلاحاً برخی از راکبان موتورسیکلت گواهینامه گریزی کنند.

هادیانفر درباره اینکه چه کسانی می توانند یک روزه گواهینامه موتورسیکلت خود را دریافت کنند، گفت: متقاضیان باید توجه داشته باشند که تنها افراد دارای موتورسیکلت که موتورسیکلی به نام خود داشته باشند، می توانند در این طرح شرکت کنند. در واقع افراد فاقد موتورسیکلت باید با همان سر و مراحل قدیمی نسبت به دریافت گواهینامه خود اقدام کنند. اما اگر فردی دارای موتورسیکلت باشد، می توانند در طرح دریافت یک روزه گواهینامه موتورسیکلت مشارکت کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه آیا واقعا در عرض یک روز می توان گواهینامه را دریافت کرد یا خیر نیز گفت: این موضوع بسته به فرد متقاضی دارد. ما در این طرح تمام اقدامات از برگزاری آزمون آیین نامه، آزمون عملی، معاینات پزشکی و ... را در طول یک روز ارائه می دهیم. اما به هر حال فرد متقاضی نیز باید مهارت لازم را داشته و امتیاز کافی را کسب کند. اگر فردی تمام این آزمون ها و معاینات را به درستی پشت سر بگذارد، ظرف مدت یک روز تمام اقداماتی را که باید برای دریافت گواهینامه انجام دهد، انجام داده است.